Assis, 19 de agosto de 2019

•

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XVIII · Edição Nº 2827

Leis

PIEFEl111A li ASSIS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal 16Prota Judith de ODvelra Garcez"
Sec:ret.rta Munlc: lpal d• Governo • Admlnlstr.ç6o

Lei:

LEI N9 6.704, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
Proj. Lei n• 79119 - Au10<ia : VereadOr Alexandre Cobra Vêncío

Inst itui o Dia do Rotaract no âmbito
do Município de Assis e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNJC(PIO DE ASSIS:

Faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e ele sanciona a seguinte

Art. 111 - Fica instituído o "Dia do Rotaract•, a ser comemorado anualmente no dia 13 de
março no âmbito do Município de Assis.

Art. 22 - o "Dia do Rotaracr passará a fazer parte do Calendário Oficial do Município de
Assis.

Art. 32 - O Poder Legislativo de Assis poderá realizar Sessão Solene para comemorar a
data por esta Lei instituída.

Art. 42 • Essa lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 52 • Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, 19 de Agosto de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO
Secretário Municipal de Governo e Admlnls1raçâo
Pubicada no Oepartamenio de AdmillfstraÇão, cm 19 de Agosto de 20 t 9.

Av. Rui Barbosa, 926PABX (18) 3302.3300CEP 19814.000 . Centro . Asals - SP

ICP
Brasil

~ ......... _
··~--

Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 200 l , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.